
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  540          DEL  16/06/2016 

OGGETTO:  Prosecuzione collaborazione libero professionale con un  Medico 
specializzato in Medicina Nucleare esperto nella tecnica di linfoscintigrafia e di ricerca 
operatoria del linfonodo con sonda “Gamma Finder II New”, nell’ambito del Progetto “Il 
Linfonodo Sentinella nel trattamento del tumore alla mammella”. ( Rubattu L.E.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/06/2016 Al 01/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del Servizio Amministrazione del Personale, che ne ha curato l’istruttoria:

Premesso che,  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°512  del  11.05.215,  è  stato 
approvato  il  Progetto  “Il  Linfonodo  Sentinella  nel  trattamento  del  tumore  alla 
mammella”,  per  dar  corso  al  quale  è  stata  disposta  l’acquisizione  di  un  medico 
specializzato in Medicina Nucleare; 

che  con  Delibera  n°740  del  30.06.2015  si  è  provveduto  sia  all’ammissione  alla 
procedura di selezione, appositamente indetta, che al contestuale conferimento di 
un  incarico  di  collaborazione  all’unico  candidato  partecipante,  Dott.  Leonardo 
Edoardo  Rubattu,  in  quanto  esperto  nella  tecnica  di  linfoscintigrafia  e  di  ricerca 
operatoria del linfonodo con sonda “Gamma Finder II New”;

Atteso che  la  collaborazione  di  che trattasi  prevede  la  realizzazione  di  massimo  n°  32 
accessi,  a   fronte  dei  quali  è  stata  destinata  la  somma  di  €  11.200,00  - 
onnicomprensiva  di  oneri  a  carico  dell’Azienda  -  impegnata  con  macro 
autorizzazione  di  spesa  n°  1/2015  su  fondi  di  parte  corrente,  conto   Co.Ge. 
A502040105, “costo del personale sanitario – co.co.co.”;

che, a tutt’oggi,  risultano effettuati  solamente n°10 accessi, regolarmente liquidati a 
seguito di fatturazione da parte del professionista;

Verificata la capienza  residua del  fondo,  pari  a € 8.050,00,  trasferita  sul  bilancio  2016 sul 
conto Co.Ge. A502040101 rubricato “ Acquisti consulenze sanitarie- altro” - Macro – 
autorizzazione di spesa n°28/2016;

Visto che  il  presente  provvedimento  rispetta  il  disposto  di  cui  alla  DGR  43/9  del 
01.09.2015,  in  quanto  il  costo  che  ne deriva  è  integralmente  coperto  dal  fondo 
all’uopo destinato e non genera alcun incremento di spesa;

Accertato altresì, il rispetto  della  DGR  n°23/7  del  12.05.2015  relativamente  al  vincolo  di 
riduzione  del   50%  della  spesa  complessiva  sostenuta  nell’anno  2009  per  le 
tipologie contrattuali diverse dal rapporto a tempo indeterminato, come risulta dalla 
proiezione, su base annua, dei dati di spesa riferiti al 2° trimestre dell’esercizio in 
corso;

Ritenuto pertanto, opportuno, prorogare fino a esecuzione del numero massimo di accessi 
previsto  (n°32)  e  comunque  non  oltre  la  concorrenza  del  fondo  stanziato,  la 
collaborazione  libero  professionale  col  Dott.  Rubattu,  in  scadenza  il  15.07.2016, 
confermando  fino  alla  nuova  scadenza,  nel  rispetto  dell’autonomia  del 
professionista,  le  condizioni  e  le  modalità  stabilite  in  sede  di  affidamento 
dell’incarico; 

Visti -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.; 

 -      l’art. 7  comma 6 lett. c)  del D.Lgs 165/2001;

                                       -     l’art. 2  comma 2 lett. b)  e comma 4 del D. Lgs 81/2015;  

   -      la L.R. n°10/2006;

   -      l’Atto Aziendale; 

   -      la DGR n°23/7 del 12.05.2015



   -      la DGR 43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di proseguire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, la collaborazione di natura auto-
noma e professionale, a norma degli artt. 2222 e successivi del Codice Civile,  col Dott. Leo-
nardo Edoardo Rubattu, in  quanto medico specializzato in Medicina Nucleare esperto nella 
tecnica di linfoscintigrafia e di ricerca operatoria del linfonodo con sonda “Gamma Finder II 
New”, nell’ambito del Progetto “Il Linfonodo Sentinella nel trattamento del tumore alla mammel-
la”, in scadenza il 15.07.2016; 

 di confermare la prosecuzione della collaborazione di che trattasi a parità di condizioni e moda-
lità previste all’atto della stipula;

 di stabilire che la presente proroga cesserà automaticamente, senza nessuna particolare co-
municazione,  a esecuzione del numero massimo di accessi previsto (n°32) ovvero a concor-
renza del fondo stanziato; 

 di dare atto che la copertura finanziaria è a valere sulla capienza residua del fondo, trasferito 
sul  bilancio  2016  sul  conto  Co.Ge.  A502040101  rubricato  “  Acquisti  consulenze  sanitarie- 
altro”;

 di impegnare la spesa di cui sopra sulla Macro-autorizzazione di spesa n°28/2016, come indi-
cato nella seguente tabella:

ANNO
UFFICIO

AUTORIZZATIVO DI 
SPESA

N. 
MACRO-

AUTORIZZ
AZIONE DI 

SPESA

N. CONTO DESCRIZIONE CONTO

IMPORTO 
disponibile

In €

201
6

UA2 _PROG 28 A502040101
Acquisti consulenze 

sanitarie - altro
8.050,00  

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedimenti 
derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

 Per il Servizio Amministrazione del Personale
Il Responsabile dell’Istruttoria: t.fiori
Il Dirigente: Dott.ssa M. MaddalenaTondini
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi


